
 
TEST 
 
 
A 
Jméno: 
Třída: 
 
Odpovězte na zadané otázky (ANO/NE) a napište příslušný odkaz, ve kterém jste nalezli odpověď (čl., 
odst.). 
 

Může být ústava změněna „obyčejným“ zákonem? 
 

  

Mohou se státní hranice měnit ústavním zákonem? 
 

  

Patří mezi státní symboly korunovační klenoty? 
 

  

Může být masovému vrahovi udělen trest smrti? 
 

  

Musí lékaři chránit vaše osobní údaje? 
 

  

Může být cizinec z naší země vyhoštěn? 
 

  

Mohou u nás muslimové na veřejnosti vykonávat své obřady? 
 

  

Smí petice zasahovat do nezávislosti soudů? 
 

  

Mají občané právo zakládat politické strany? 
 

  

Mají občané právo na bezplatné školství? 
 

  

 



 
B 
Jméno: 
Třída: 
 
Odpovězte na zadané otázky (ANO/NE) a napište příslušný odkaz, ve kterém jste nalezli odpověď (čl., 
odst.). 
 

Mohou se v ústavě změnit podstatné záležitosti právního státu? 
 

  

Může být někdo proti své vůli zbaven občanství? 
 

  

Je používání státních symbolů něčím vymezeno? 
 

  

Je možné k přiznání pachatele použít donucovacích prostředků? 
 

  

Může matka svému dospělému synovi číst dopisy nebo zprávy? 
 

  

Může občan ČR vyznávat islám? 
 

  

Můžeme sepisovat petice? 
 

  

Mají soudci právo stávkovat? 
 

  

Mají občané právo na bezplatnou zdravotní péči na základě VZP? 
 

  

Má občan právo odepřít výpověď, když by jí uškodil blízké osobě? 
 

  

 



 
 
A. 
Jméno: 
Třída: 
 
Odpovězte na zadané otázky (ANO/NE) a napište příslušný odkaz, ve kterém jste nalezli odpověď (čl., 
odst.). 
 

Může být ústava obměněna obyčejnými zákony? 
 

  

Mohou se v ústavě změnit podstatné záležitosti demokratického právního státu? 
 

  

Je používání státních symbolů něčím vymezeno? 
 

  

Může být masovému vrahovi udělen trest smrti? 
 

  

Může být cizinec z naší země vyhoštěn? 
 

  

Může občan ČR vyznávat islám? 
 

  

Je možné censurovat tisk? 
 

  

Mají občané právo zakládat politické strany? 
 

  

Mají občané právo na bezplatnou zdravotní péči? 
 

  

Má cizinec právo na tlumočníka u soudu? 
 

  

 



 
 
B. 
Jméno: 
Třída: 
 
Odpovězte na zadané otázky (ANO/NE) a napište příslušný odkaz, ve kterém jste nalezli odpověď (čl., 
odst.). 
 

Mohou se státní hranice ústavním zákonem měnit? 
 

  

Může být někdo proti své vůli zbaven občanství? 
 

  

Patří mezi státní symboly korunovační klenoty? 
 

  

Je možné k přiznání pachatele použít donucovacích prostředků? 
 

  

Musí banky chránit vaše osobní údaje? 
 

  

Může matka svému dospělému synovi číst dopisy? 
 

  

Mohou u nás muslimové na veřejnosti vykonávat své obřady? 
 

  

Můžeme sepisovat petice? 
 

  

Smí petice vyzývat k porušování zákona? 
 

  

Má občan právo odepřít výpověď, když by jí uškodil blízké osobě? 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Použité zdroje: 
Vlastní zdroj. 
Ústava ČR. 
Listina základních práv a svobod ČR. 


